
DZIENNIK USTAW
RZECZYPOSPOLITEJ  POLSKIEJ

Warszawa, dnia 17 listopada 2014 r.

Poz. 1598

ROZPORZĄDZENIE
MINISTRA ŚRODOWISKA1)

z dnia 27 października 2014 r.

w sprawie rocznych poziomów odzysku i recyklingu odpadów powstałych z preparatów smarowych,
dodatków i środków zapobiegających zamarzaniu

Na podstawie art. 3 ust. 8 ustawy z dnia 11 maja 2001 r. o obowiązkach przedsiębiorców w zakresie gospodarowania 
niektórymi odpadami oraz o opłacie produktowej (Dz. U. z 2014 r. poz. 1413) zarządza się, co następuje:

§ 1. 1. Rozporządzenie określa roczne poziomy odzysku i recyklingu odpadów powstałych z produktów wymienionych 
w poz. 2 załącznika nr 4a do ustawy z dnia 11 maja 2001 r. o obowiązkach przedsiębiorców w zakresie gospodarowania 
niektórymi odpadami oraz o opłacie produktowej, w poszczególnych latach do końca 2020 r.

2. Roczne poziomy odzysku i recyklingu odpadów, o których mowa w ust. 1, są określone w załączniku do rozporządze-
nia.

§ 2. Rozporządzenie wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 2015 r.2)

Minister Środowiska: M.H. Grabowski

1)  Minister Środowiska kieruje działem administracji rządowej – środowisko, na podstawie § 1 ust. 2 pkt 2 rozporządzenia Prezesa 
Rady Ministrów z dnia 22 września 2014 r. w sprawie szczegółowego zakresu działania Ministra Środowiska (Dz. U. poz. 1267).

2)  Niniejsze rozporządzenie było poprzedzone rozporządzeniem Ministra Środowiska z dnia 14 czerwca 2007 r. w sprawie rocznych 
poziomów odzysku i recyklingu odpadów opakowaniowych i poużytkowych (Dz. U. Nr 109, poz. 752), które na podstawie art. 81 
pkt 1 ustawy z dnia 13 czerwca 2013  r. o gospodarce opakowaniami  i odpadami opakowaniowymi  (Dz. U. poz. 888)  traci moc 
z dniem wejścia w życie niniejszego rozporządzenia.



Dziennik Ustaw  – 2 –   Poz. 1598

 

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

 Z
ał

ąc
zn

ik
 d

o 
ro

zp
or

zą
dz

en
ia

 M
in

is
tra

 Ś
ro

do
w

is
ka

  
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
 z

 d
ni

a 
…

…
…

..…
…

…
...

. (
po

z.
 …

…
…

…
..)

 
 

R
O

C
ZN

E 
PO

ZI
O

M
Y

 O
D

ZY
SK

U
 I 

R
EC

Y
K

LI
N

G
U

 O
D

PA
D

Ó
W

 P
O

W
ST

A
ŁY

C
H

 Z
 P

R
O

D
U

K
TÓ

W
 W

Y
M

IE
N

IO
N

Y
C

H
 W

 P
O

Z.
 2

 

ZA
ŁĄ

C
ZN

IK
A

 N
R

 4
A

 D
O

 U
ST

AW
Y

 Z
 D

N
IA

 1
1 

M
A

JA
 2

00
1 

R
. O

 O
B

O
W

IĄ
ZK

A
C

H
 P

R
ZE

D
SI

ĘB
IO

R
C

Ó
W

 W
 Z

A
K

R
ES

IE
 

G
O

SP
O

D
A

R
O

W
A

N
IA

 N
IE

K
TÓ

RY
M

I O
D

PA
D

A
M

I O
R

A
Z 

O
 O

PŁ
A

C
IE

 P
R

O
D

U
K

TO
W

EJ
, W

 P
O

SZ
C

ZE
G

Ó
LN

Y
C

H
 L

AT
A

C
H

  

D
O

 K
O

Ń
C

A
 2

02
0 

R
. 

 

O
dp

ad
y 

po
w

st
ał

e 
z:

 
20

15
 r.

 
20

16
 r.

 
20

17
 r.

 
20

18
 r.

 
20

19
 r.

 
20

20
 r.

 

po
zi

om
 w

 %
 

po
zi

om
 w

 %
 

po
zi

om
 w

 %
 

po
zi

om
 w

 %
 

po
zi

om
 w

 %
 

po
zi

om
 w

 %
 

ro
dz

aj
 p

ro
du

kt
ów

 
sy

m
bo

l P
K

W
iU

 
od

zy
sk

u 
re

cy
kl

in
gu

 
od

zy
sk

u 
re

cy
kl

in
gu

 
od

zy
sk

u 
re

cy
kl

in
gu

 
od

zy
sk

u 
re

cy
kl

in
gu

 
od

zy
sk

u 
re

cy
kl

in
gu

 
od

zy
sk

u 
re

cy
kl

in
gu

 

Pr
ep

ar
at

y 
sm

ar
ow

e,
 

do
da

tk
i,  

śr
od

ki
 

za
po

bi
eg

aj
ąc

e 
za

m
ar

za
ni

u,
  

20
.5

9.
4 

 
18

 
 12

 
 24
 

 16
 

 30
 

 20
 

 36
 

 25
 

 43
 

 30
 

 50
 

 35
 

z 
w

ył
ąc

ze
ni

em
:  

  – 
Pr

ep
ar

at
y 

sm
ar

ow
e 

– 
w

ył
ąc

zn
ie

 sm
ar

y 
pl

as
ty

cz
ne

 

z 
w

ył
ąc

ze
ni

em
: 

  20
.5

9.
41

.0
 

  – 
Śr

od
ki

 p
rz

ec
iw

st
uk

ow
e,

 
do

da
tk

i d
o 

ol
ej

ów
 

m
in

er
al

ny
ch

 i 
pr

od
uk

ty
 

po
do

bn
e 

20
.5

9.
42

.0
 

– 
Śr

od
ki

 z
ap

ob
ie

ga
ją

ce
 

za
m

ar
za

ni
u 

i g
ot

ow
e 

pł
yn

y 
pr

ze
ci

w
ob

lo
dz

en
io

w
e 

20
.5

9.
43

.0
 

Pr
ep

ar
at

y 
sm

ar
ow

e 
– 

w
ył

ąc
zn

ie
 sm

ar
y 

pl
as

ty
cz

ne
 

ex
 2

0.
59

.4
1.

0 
0 

0 
0 

0 
12

 
8 

24
 

16
 

36
 

25
 

50
 

35
 

 

Za
łą
cz
ni
k 
do
 ro
zp
or
zą
dz
en
ia
 M
in
is
tra
 Ś
ro
do
w
is
ka
 

z 
dn
ia
 2
7 
pa
źd
zi
er
ni
ka
 2
01
4 
r. 
(p
oz
. 1
59
8)

R
O
C
ZN

E 
PO

ZI
O
M
Y
 O
D
ZY

SK
U
 I 
R
EC

Y
K
LI
N
G
U
 O
D
PA

D
Ó
W
 P
O
W
ST

A
ŁY

C
H
 Z
 P
R
O
D
U
K
TÓ

W
 W

Y
M
IE
N
IO
N
Y
C
H
 W

 P
O
Z.
 2

ZA
ŁĄ

C
ZN

IK
A
 N
R
 4
A
 D
O
 U
ST

A
W
Y
 Z
 D
N
IA
 1
1 
M
A
JA
 2
00
1 
R
. O

 O
B
O
W
IĄ
ZK

A
C
H
 P
R
ZE

D
SI
ĘB

IO
R
C
Ó
W
 W

 Z
A
K
R
ES

IE
 G
O
SP
O
D
A
R
O
W
A
N
IA

N
IE
K
TÓ

R
Y
M
I O

D
PA

D
A
M
I O

R
A
Z 
O
 O
PŁ

A
C
IE
 P
R
O
D
U
K
TO

W
EJ
, W

 P
O
SZ

C
ZE

G
Ó
LN

Y
C
H
 L
A
TA

C
H
 D
O
 K
O
Ń
C
A
 2
02
0 
R
.




